Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de outubro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

ERRATA
CONTRATO 063/2019 PROC. 1347-2019

DE 07/10/2019

ONDE SE LÊ:

    CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OESTE / RO, E
A EMPRESA SIDNEI FRANCISCO DA SILVA-MEI

SIDINEI FRANCISCO DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 31.640.047/000-43, com
sede na Avenida Princesa Isabel ,nº 4727 Centro de Alvorada D’ Oeste  Estado de
Rondônia , doravante denominado de CONTRATADO neste ato representada pelo Sr.
Sidinei Francisco Da Silva.

_______________________________________

SIDNEI FRANCISCO DA SILVA-MEI
                     Empresa Contratada

LEIA-SE:

    CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OESTE / RO, E
A EMPRESA SIDNEI FRANCISCO SOUZA-MEI

SIDINEI FRANCISCO SOUZA - MEI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 31.640.047/000-43, com
sede na Avenida Princesa Isabel ,nº 4727 Centro de Alvorada D’ Oeste  Estado de
Rondônia , doravante denominado de CONTRATADO neste ato representada pelo Sr.
Sidinei Francisco Souza.

_______________________________________

SIDNEI FRANCISCO SOUZA-MEI
                     Empresa Contratada

                                                       ALVORADA D’OESTE – RO 25 DE OUTUBRO 2019

_______________________________
                                                José Walter da Silva

Prefeito Municipal

ERRATA

EXTRATO DE CONTRATO 063/2019 PROC. 1347-2019
DE 07/10/2019

ONDE SE LÊ

Contratada: SIDNEI FRANCISCO DA SILVA-ME

SIDNEI FRANCISCO DA SILVA-ME – Contratada

LEIA-SE:

Contratada: SIDNEI FRANCISCO SOUZA-MEI

SIDNEI FRANCISCO SOUZA – Contratada

                                                       ALVORADA D’OESTE – RO 25 DE OUTUBRO 2019

_______________________________
José Walter da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de outubro de 2019 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°082/CPL/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVaO: N° 1396/SEM-
SAU/2019.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada na Av. Mare-
chal Rondon, n° 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu
Pregoeiro Oficial, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em confor-
midade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar
Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de
2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o
Decreto Federal nº. 5450 de 31 de Maio de 2005, Decretos
Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013 e ainda pelo
Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais
legislações municipais pertinentes, segundo as condições e
especificações adiante estabelecidas no Edital e seus anexos.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO DE
USO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, PARA ATENDER
A DEMANDA DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO HOSPITAL
MUNICIPAL JOEL PEREIRA SALGADO, ATRAVÉS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SERINGUEIRAS – RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE
12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS
NO TERMO DE REFERENCIA, NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. Data para cadastro de propostas a partir das 08:00
horas do dia 28/10/2019; Data para abertura de propostas a
partir das 08:00 horas do dia 08/11/2019;  Inicio da sessão
pública de lances: Dia 08/11/2019 às 09:00 horas, horário de
Brasília/DF,  local https://licitanet.com.br/, maiores informa-
ções através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 25 de Outubro de 2019.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, OZIEL BARBOZA LOBATO, residente à LINHA 114
LOTES 09 E 18A GLEBA 27, MUNICÍPIO DE ALVORA-
DA D’ OESTE, Estado de Rondônia devidamente cadastrado
no CNPJ/MF nº 617.212.042-53, torna público que requereu
junto a COREH/SEDAM, em 22 DE OUTUBRO DE 2019,
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTER-
RÂNEO para CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO DE
EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada
Geográfica 11°30’59,43” S 62°26’34,19”, cuja água será
utilizada na atividade IRRIGAÇÃO DE CAFÉ CLONAL

ALVORADA D’ OESTE/RO, 22 de OUTUBRO de 2019.

OZIEL BARBOZA LOBATO
AGRICULTOR FAMILIAR

CAFEICULTOR

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A A V FONSECA, localizada na Rua Manoel Franco nº 3093,
Bairro Nossa Senhora Fátima, CNPJ: n° 11.566.979/0001-86,
torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 25/10/2019, a Licença
Municipal de Localização, para a atividade de construção de
embarcações para esporte e lazer.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O proprietário JOÃO ESPINOSO MORAIS CPF: 418.919.102-
72 agricultor, residente e domiciliado na Linha 130 km 13
lado norte, Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado
de Rondônia, torna público que requereu a SEMA DE NOVA
BRASILANDIA DO OESTE em 23 de OUTUBRO de 2019 a
RENOVAÇÃO DA L.O, para PISCICULTURA.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. UBIRATAM REZENDE com sede à Rua Pernambuco,
S/N, setor chacareiro, Município de Mirante da Serra - RO,
estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF/MF nº
204.297.972-49, Inscrição Estadual nº 00000001181998,
Processo SEDAM nº 1801/03645/2013, torna público que
requereu junto a COLMAN/SEDAM, em 24/10/2019, o pedido
de AMPLIAÇÃO DE 1,5 HECTARES NA ÁREA ATI-
VIDADE, PASSANDO A TOTALIZAR 3,0 HECTARES
para ATIVIDADE DE PISCICULTURA COMERCIAL.

Mirante da Serra/RO, 25 de outubro de 2019.

Ubiratam Rezende
Proprietário

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE REGULARI-
DADE DO USO DOS RECURSOS HÍDRICOS QUE
INDEPENDEM DE OUTORGA
O Senhor EDUARDO MUNIZ DA SILVA, com sede à LH
86 KM 17,5 SUL, LOTE 144-A GLEBA 03,  denominado
SITIO TRÊS IRMÃOS, ZONA RURAL, MUNICIPIO DE
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, Estado de Rondônia devi-
damente cadastrado no CPF nº 025.341.012-69, torna público
que requereu junto a COREH/SEDAM, em 25 DE OUTU-
BRO DE 2019, a solicitação de Declaração de Regularidade
do Uso dos Recursos Hídricos que Independem de Outorga,
cujo os pontos estão localizados nas Coordenadas Geográficas
Latitude: 11°53’14.47”S e Longitude: 62°40’52.79”O / Lati-
tude: 11°53’14.82”S e Longitude: 62°40’26.31”O e Latitude:
11°53’17.18”S e Longitude: 62°40’8.10”O cuja água será
utilizada na atividade de criação animal (bovinocultura).

SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, 25 de OUTUBRO de
2019.

EDUARDO MUNIZ DA SILVA (A)

Vendo filhote de cães da raça
blue heeler  (boiadeiro)
falar com Fabiano
Fone: (69) 9. 8416-0005

PEDIDO DE TERMO
PISICULTURA DE SUBSISTENCIA

VALDEVINO FRANCISCO RODRIGUES CPF:
100.430.479-04, agricultor, residente e domiciliado na LINHA
138 KM 2,5 Sul, Município de Nova Brasilândia D’Oeste,
Estado de Rondônia, torna publico que requereu ao COREM/
SEDAM em 25 de Outubro de 2019 o pedido de termo para
Subsistência.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O proprietário  GERALDO PEREIRA PEIXOTO
CPF: 669.408.772-15 agricultor, residente e domiciliado na
Linha 130 km 13 lado norte, Município de Nova Brasilândia
D’Oeste, Estado de Rondônia, torna público que requereu a
SEMA DE NOVA BRASILANDIA DO OESTE em 23 de
OUTUBRO de 2019 a RENOVAÇÃO DA L.O, para PISCI-
CULTURA.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO 031/SEMECE/2019

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do
Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizados pelo
Decreto Municipal de nº 5928 de 20 de Maio de 2.019, torna
público que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº
031/CPL/2019, Objeto: Objetivo a Prestação de Serviços de
Ornamentação de Ambiente para realização de Evento (for-
matura de 70 alunos do Pré II da Escola Pequeno Paraíso) que
será realizado na quadra de esportes da Escola Tubarão no dia
19 de dezembro de 2019 a partir das 19h 00min, por meio da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turis-
mo – SEMECE, de acordo com as condições e especificações
relacionadas neste termo.
 Marcada para o dia 24 de Outubro de 2019 as 10h00min,
foi dada como FRACASSADA devido aos preços ofertados
estarem superior a media de valores aprovada para o certame e
fora da regional conforme solicitado no Termo de Referencia.
Para maiores informações entrar em contato pelo telefone
(69) 3464-1005 ou 3464-1462, em dias úteis no horário das
07h00min às 13h00min ou email cpl.net@outlook.com.

Vale do Paraíso – RO 24 de Outubro de 2019.

Eliandra Vitoria da Silva
Pregoeiro Interino

Dec. nº 5928 de 20.05.2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO 001/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO,
através do Leiloeiro MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA
BARBOSA, torna a público para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar na forma do disposto, o Leilão nº.
001/2019, do tipo MAIOR LANCE por lote para venda ao
público, classificados como antieconômicos e inservíveis,
observadas as condições estabelecidas no edital, cuja realiza-
ção dar-se-á em 13 (treze) dias do mês de Novembro de 2019
(dois mil e dezenove), às 10:00min (dez horas) horário local,
no pátio da Secretaria de Obras, localizada na Avenida São
João Batista, nº. 1613 Centro. Visitações dias 09 a 11/09/2019.
Cópias do Edital poderão ser adquiridas na Prefeitura Munici-
pal com o Sr. Weslean. Maiores informações: (69) 3464 1462
ou com o Leiloeiro (69) 99229-6465 ou 98464-9997.

MARCUS ALLAIN DE O. BARBOSA
Leiloeiro Publico Oficial de RO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº 111/2019
Processo nº: 3 - 76/2019.
Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA.
Contratado: THIAGO MATHEUS DA COSTA.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto único a
prestação de serviços de Consultoria e Assessoria de Inves-
timentos, credenciada junto a CVM (Comissão de Valores
Mobiliários), com objetivo de em conjunto com INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO – IPMVP analisar
os investimentos mantidos, acompanhamento da aplicação da
política de investimentos, com emissão de pareceres, relató-
rios, e o que mais for necessário, para tomada de decisões de
investimentos nos percentuais permitidos e enquadramentos
legais à Política de Investimentos, encaminhamento ao Minis-
tério da Previdência e outros órgãos, em conformidade com a
legislação vigente, realizando ainda visitas técnicas trimestrais
à sede do IPMVP,
Vigência: O presente CONTRATO entrará em vigor na data de
sua assinatura, sendo sua eficácia condicionada à publicação
oficial do extrato deste Termo, em cumprimento ao que dispõe
o art. 61, Parágrafo Único da Lei nº. 8.666/93, produzindo
efeitos por 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 3.708,00
(três mil setecentos e oito reais ).
Data de Assinatura: 22/10/2019.
Interveniente: IPMVP.

Vale do Paraíso/RO, 24 de Outubro de 2019.

RONALDO ESTEVÃO DA SILVA
Ordenador de Despesas.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO